MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

EDITAL Nº 27 / 2023 - ILAESP (10.01.06.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 13 de dezembro de 2023.

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política, instituída e

nomeada pela Portaria nº 38/2023/ILAESP, de 23 de outubro de 2023, conforme o que consta na ata da

38ª reunião ordinária do Conselho do Instituto Latino Americano de Economia, Sociedade e Política

(CONSUNIESP), torna público este Edital com a homologação dos resultados das eleições referentes ao

Edital ILAESP nº 06/2023, que rege o processo eleitoral para OS CENTROS INTERDISCIPLINARES DO

ILAESP.

1. CIES

CENTRO INTERDISCIPLINAR DE ECONOMIA E SOCIEDADE

CATEGORIA

CHAPA 01

REGIS DA CUNHA

IDETE TELES

CHAPA 02

JULIANA DOMINGUES

PATRICIA NAKAYAMA

TOTAL

VOTO

VALID

DISCENTES 27 48 75

TÉCNICOS 0 7 7

DOCENTES 17 14 31

PONDERAÇÃO 30,25% 69,65% 99,90

1.1 A chapa 02 formada pelas professora Juliana Domingues e Patricia Nakayama foi eleita.

2. CIIRI

CENTRO INTERDISCIPLINAR DE INTEGRAÇÃO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

CATEGORIA

CHAPA 01

KAREN DOS SANTOS

ANA CAROLINA

CHAPA 02

MAMADOU DIALLO

MICAEL SILVA

TOTAL DE V

VALIDO

DISCENTES 48 23 71

TÉCNICOS 1 7 8

DOCENTES 9 11 20

PONDERAÇÃO 41,66% 58,24% 99,90%

2.1 A chapa 02 formada pelos professores Mamadou Alpha Diallo e Micael Alvino da Silva foi eleita.

(Assinado digitalmente em 13/12/2023 13:51 )

DIRCEU BASSO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CDRSA (10.01.06.02.04.03.02)

Matrícula: 1851919

(Assinado digitalmente em 13/12/2023 13:50 )

NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DAILAESP (10.01.06.02.04.01)

Matrícula: 2146959

(Assinado digitalmente em 13/12/2023 14:28 )

LEYRIEL ZURITA GONZÁLEZ

DISCENTE

Matrícula: 2021100060010740

Processo Associado: 23422.021446/2023-15

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 27, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 13/12/2023 e o código

de verificação: 280c220df0

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf